一般社団法人全国古民家再生協会

静岡第一支部 第二支部 第三支部

２０１８年１月 定例会議事録
                        記録日：２０１８年１月１８日

                                記録者： 三ツ井 仁
団体名 一般社団法人全国古民家再生協会 静岡第一支部 第二支部 第三支部

開催日時 ２０１８年１月１８日（木）   １８:３０〜２０:００

開催場所 静岡市産学交流センター 静岡市葵区御幸町３−２１

出席者
富田道明 久保田哲矢 藤井真二 望月隆睦 山下利之 花田美樹

片川範之 深田貴一 鈴木瑞江 鈴木昌志 三ツ井仁

欠席者
大場祐太郎 鈴木修 松原美恵子 ダヴィ・ビハン

久保田常右 大石智

オブザーブ

議事 １ 開会

２ 会員報告
藤井真二さん
ジャパトラを配布しています。
その影響もでてきました。古民家鑑定士を受講したい方がいましたの
でご紹介しました。

山下利之さん
東京で仕事をしています。ジャパトラに地域の情報が載りました。
みなさん見てください。

久保田哲矢さん
変わらず仕事をさせて頂いています。
同級生から古民家の相談を受けました。ネットワークで繋がれば良い
と思います。

望月隆睦さん
ジャパトラ１００冊、配布しています。
だんだん浸透してきたなぁと感じています。
まだまだ伝えきれないけど、挫けず継続していきたいと思います。

深田貴一さん
平成の大工棟梁検定 ２級になりました。
御蔵のお話を頂きました。

鈴木瑞江さん
古民家は、住んでいる人は良さがわかりにくいですが、周りから良さ
を伝えて頂けると良さを感じるようになりました。
家の工事が進んでいます。木の塀が進んでいます。
古民家に興味のある方に見に来て頂きました。

花田美樹さん
ジャパトラを届けています。置いて頂いているところから、評判がよ
いと言われました。

３ 静岡県関連事業報告

４ 例会学習プログラム
  参の 一 石場建て工法
        久保田哲矢さん 望月隆睦さん 鈴木瑞江さん

５、例会について

      ２月 定例会 ２月５日（月）

      ３月 定例会 ３月５日（月）

６、一般社団法人全国古民家再生協会からのお知らせ

７、支部長挨拶       第一支部支部長  富田道明

本年もよろしくお願いいたします。ちょうど１年前。松崎

町の鑑定がありました。そこから、古民家が飛躍的に目立

つようになりました。観光が多くのキーワードですが、現

在は、田舎ビジネスの発展へと変わって来ている気がしま

す。古民家の活用は、不便さを解消するためではなく、よ

りよい住環境をつくることが大切です。これからも多くの

問い合わせやつながりができてきます。ぜひ皆さんの地域

で先頭に立って取り組んで頂きたいと思います。２０１８

年もよろしくお願いいたします。

９、その他

１０、閉会

決定事項

次月開催日時 ２０１８年２月５日（月）

次月開催場所 静岡市産学交流センター 静岡市葵区御幸町３−２１

次月議事内容